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W Piotrkowie Trybunalskim odbyła się druga odsłona projektu „Novy Las”. Tym razem w ramach

wspólnych działań Urzędu Miasta oraz Fundacji Aeris Nova posadzono aż 500 młodych drzew. Nowe

nasadzenia pojawiły się w rejonie kąpieliska „Słoneczko” oraz wzdłuż ulicy Morsów, gdzie krajobraz

wzbogaciły m.in. olchy czarne, wiązy, czereśnie ptasie i jarząby.

Poprzednia akcja, która została zrealizowana jesienią ubiegłego roku, zakończyła się posadzeniem 1,5

tysiąca drzewek w sąsiedztwie jeziora Bugaj, wspólnie z uczniami piotrkowskiej „Budowlanki”. W

czwartek, 16 października 2025 r., do miasta ponownie zawitała ekipa Fundacji Aeris Nova, tym razem z

kolejnymi sadzonkami. Projekt wpisuje się w szerszy plan zazieleniania obszarów miejskich i

podmiejskich w ramach Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego (MOF), ze szczególnym uwzględnieniem

przestrzeni wokół jeziora Bugaj.

Zastępczyni prezydenta miasta, Katarzyna Pabich-Gaj, podkreśliła, że wbrew pozorom, Piotrków

Trybunalski należy do miast z dużym udziałem terenów zielonych, co potwierdzają prowadzone analizy.

Zaznaczyła również, że miasto konsekwentnie dąży do dalszego zwiększania udziału zieleni w

przestrzeni publicznej, a takie akcje jak ta, są tego wyrazem.

Wśród posadzonych roślin znalazło się około 250 sadzonek olchy, 200 wiązów oraz po 25 sztuk czereśni

ptasiej i jarząbu. Jak zaznacza Adam Bak, inżynier miasta, dobór gatunków nie był przypadkowy –

wybrano rośliny rodzime, odporne i nieinwazyjne, które dobrze wpisują się w lokalne warunki

siedliskowe. Jak dodał, takie działania mają realne znaczenie w przeciwdziałaniu zmianom

klimatycznym, a jednocześnie poprawiają jakość przestrzeni publicznych, które w przyszłości mają pełnić

funkcje rekreacyjne. Drzewka trafiły do Piotrkowa Trybunalskiego z zaprzyjaźnionej szkółki, z którą

Fundacja Aeris Nova od lat współpracuje. Jej materiał roślinny posiada wymagane atesty i spełnia

standardy jakości, o czym zapewnił Marek Piątkowski, prezes fundacji. Jak zaznaczył, wybór gatunków

został dokładnie dostosowany do lokalnych warunków, co zwiększa szanse na ich prawidłowy rozwój i

adaptację.

Przedstawiciel fundacji przyznał, iż działają oni na terenie całego kraju, jednak niewiele gmin wykazuje

gotowość do współpracy przy takich inicjatywach. Często tereny, które mogłyby zostać zazielenione, są

przeznaczane pod inwestycje, a lokalni urzędnicy niechętnie podejmują się wyszukiwania odpowiednich

działek. W Piotrkowie Trybunalskim było inaczej – urzędnicy nie tylko wskazali odpowiednie miejsca,

ale również przygotowali szczegółowy plan zagospodarowania pod nowe nasadzenia.

W sadzeniu drzewek udział wzięli przedstawiciele Fundacji Aeris Nova, reprezentanci firmy GXO –

fundatora sadzonek, a także pracownicy Biura Inżyniera Miasta. Do akcji włączyła się również

wiceprzewodnicząca Rady Miasta Małgorzata Pingot. Całość przygotowań terenowych została

przeprowadzona przez ekipę Zarządu Dróg i Utrzymania Miasta.
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